
Z p r a v o d a j  ČS T V  

              Nacházíme se v období před volbami 

do krajských zastupitelstev. Bohužel vládní a 

parlamentní politika nemůže být námi občany 

vnímána zrovna pozitivně. Krajské volby je 

však nutné od těchto parlamentních oddělit, 

neboť v těchto budeme volit osobnosti, které 

přímo ovlivňují život nás občanů kraje Vysoči-

na. Je teď na nás občanech , abychom posoudi-

li jak který krajský politik byl či nebyl prospěš-

ný. 

              Již jsme si zvykli na to, že peníze jsou 

rozhodující ve všech oblastech našeho života. 

Tělovýchova a sport nejsou výjimkou.  Finanč-

ní prostředky, které produkuje Sazka, jsou 

v posledních letech dosti kráceny. Proto jsme 

odkázáni stále více na jiné možnosti financová-

ní. Obce, města a kraje se nemalou měrou po-

dílejí na spolufinancování tělovýchovy a spor-

tu. Záleží jenom na nás a na těchto institucích, 

jaké kontakty dokážeme navázat. 

              Kontakty mezi RS ČSTV Vysočina a 

zástupci kraje Vysočina jsou na velmi dobré 

úrovni. Rozhodující je hejtman, rada kraje a 

zastupitelstvo. Díky postoji hejtmana Miloše 

Vystrčila k tělovýchově a sportu se podařily 

z rozpočtu kraje uvolnit finanční prostředky, 

které plynou přímo do tělovýchovného prostře-

dí. Je to například podpora Krajských center 

talentované mládeže, které zřizují a jsou pod 

kontrolou krajských sportovních svazů.  Tyto 

centra jsou podporovány příspěvkem ve výši 

4,2 mil. Kč. Nadějní mladí sportovci z našich 

TJ a SK tak mohou zvy-

šovat svoji sportovní vý-

konnost v tréninkových 

střediscích fotbalu, lední-

ho hokeje, šachu, volejba-

lu, plavání, lyžování, bas-

ketbalu, orientačního bě-

hu, stolního tenisu a háze-

né.  Dalších 6 mil. Kč jde na sportovní činnost 

mládeže do sportovních spolků prostřednictvím 

Všesportovního kolegia. Pro naše Regionální 

sdružení ČSTV Jihlava připadlo pro rok 2008  

0,5 mil. Kč, které byly naší Valnou hromadou 

rozděleny přímo do TJ a SK.   

               Dalšími financemi jsou podporovány 

sportovní VIP akce, pořadatelství mistrovství 

republiky, dále je podporována účast sportovců 

na různých mezinárodních akcích. V roce 2008 

se do V. I. P. sportovních akcí, které jsou kra-

jem Vysočina přímo podporovány dostaly pla-

vecký AXIS CUP a dobronínský Volejball 

CUP. 

               Také podpora investic do rekonstruk-

cí, modernizací či výstavby nových sportovišť  

z rozpočtu kraje Vysočina je významnou po-

mocí tělovýchově a sportu. Vždyť od roku 

2003 nasměroval kraj Vysočina do sportovišť v 

našem kraji téměř 108 mil. Kč. 

               Bylo by proto vhodné zamyslet se a 

rozhodnout se pro ty osobnosti, které měly a 

mají příznivý vliv na rozvoj našeho kraje Vy-

sočina ve všech oblastech.  

Kra jské  vo lby  a  spor t  

R e g i o n á l n í  s d r u ž e n í  Č S T V  J i h l a v a   

Ne jdů l ež i tě j š í  t e r -
míny :  

Do  28 .  11 .  200 8 

• Pasportizace 

• Členská základna 

• Vyúčtování dotací na 
údržbu a provoz 

• Vyúčtování dotací z 
programu Sportuj s 
námi 2008 

• Fotokopie dokladu o 
zřízení bankovního účtu 
TJ, SK 

Do 19 .  12 .  200 8 

Nahlášení termínů připra-
vovaných sportovních akcí 
v roce 2009 

Do 30 .  1 .  2009 

Návrh na udělení medailí, 
čestných uznání a plaket 
ČSTV zasloužilým funkcio-
nářům 

Uvn i t ř  t oho to  
vy dán í :  

Krajské volby a sport 1 

Informace pro TJ, SK 2 

Informace z VV RS 
ČSTV Jihlava 

3 

Vyhodnocení granto-
vých programů z 
Fondu Vysočiny za 
rok 2008 

4 

ZÁ Ř Í  2008  

Svazek 9 ,  Vy dán í  3  



In fo rmace pro  TJ ,  SK 
• Pasportizace 

Upozorňujeme TJ, SK, kterých se týká pasportizace, že ter-
mín pro aktualizaci pasportizačních karet je do pátku 

28.  listopadu tohoto roku .  

Pasportizační karty TJ, SK najdete na www.cstv.cz/jihlava. 
V levém sloupci po názvem PASPORTIZACE naleznete vše 
potřebné pro aktualizaci těchto karet. Karty si vytiskněte a 
do nich proveďte všechny potřebné opravy. Věnujte prosím 
aktualizaci maximální pozornost. V případě, že k žádným 
změnám nedošlo, uveďte na spodní část pasportizační karty 
větu: „ V roce 2008 nedošlo ke změnám“ orazítkujte, po-
depište a zašlete je zpět do sídla RS ČSTV Jihlava. 

Prosíme o dodržení termínu, neboť i RS ČSTV Jihlava musí 
Vaše pasportizační karty předat do ústřední ČSTV včas, ji-
nak se vystavujeme možnosti krácení peněžních zdrojů z 
ČSTV. 

• Členská základna TJ a SK  

Upozorňujeme TJ/SK, že termín hlášení změn v členské zá-
kladně je  také do 28. listopadu 2008. Můžete využít také mai-
lovou adresu: cstv.jihlava@iol.cz. Přílohou zasíláme formulář 
pro nahlášení nových členů. Pro odhlášení členů z Vaší TJ pou-
žijte výpis členské základny, který vám byl předán na RVH. 
Nedošlo-li ve Vaší členské základně v roce 2008 k žádnému 
pohybu, zašlete do sídla RS ČSTV Jihlava prohlášení, že v roce 
2008 nedošlo ve Vaší členské základně ke změnám. Toto pro-
hlášení musí být orazítkované a podepsané oprávněným funkci-
onářem TJ/SK. 

Jestliže TJ/SK nezašlou aktualizovaný výkaz členské základny 
nebo prohlášení, že ke změnám členské základny nedošlo, vy-
stavují se finančnímu krácení zdrojů, které z ČSTV plynou.  

• Přehled sportovních akcí pro rok 2009 

Prosíme TJ a SK, aby nahlásily nejpozději do 19. prosince 
2008 sportovní akce, které budou pořádat v kalendářním 
roce 2009, pokud možno i s termínem a kontaktní osobou. 
Tento kalendář bude sloužit jako podklad pro přidělování 
dotací z programu „Sportuj s námi“. 
Tento kalendář je také prezentován na webových strán-
kách RS ČSTV Jihlava — www.cstv.cz/jihlava 

• Finanční prostředky na údržbu a provoz TVZ pro 
rok 2008 

TJ a SK, kterým byly schváleny RVH finanční prostředky na 
údržbu a provoz TVZ je mohou čerpat na základě předložených 
účetních dokladů nejpozději do  28. listopadu 2008. 

• Medaile a Čestná uznání ČSTV 
VV ČSTV Praha uděluje na návrh RS ČSTV medaile „Za 
práci ve prospěch tělovýchovy a sportu“. Tato medaile by 

měla být oceněním za celoživotní významnou práci pro tělo-
výchovu. Dále uděluje Čestná uznání u příležitosti životních 
jubileí, významných celostátních či mezinárodních akcí a 
oslav  významných výročí trvání spolků. RVV ČSTV Jihla-
va bude udělovat v roce 2008 na návrh sdružených TJ a SK 
čestná uznání za práce ve prospěch tělovýchovy a sportu na 
úrovni našeho regionu popřípadě u příležitosti významných 
životních jubileí či oslav významných výročí trvání spolků. 
RS ČSTV Jihlava oslovuje tímto TJ a SK, které by touto 
formou chtěly ocenit své funkcionáře či bývalé činovníky, 
aby své návrhy zaslaly do pátku 30. ledna 2009 na adresu 
RS ČSTV Jihlava. 
 
• Nejlepší sportovec ČSTV 2008 
RS ČSTV Jihlava spolu se svými partnery opět připravuje 
vyhlašování ankety „Nejlepší sportovec ČSTV 2008“. Prosí-
me proto svazy, TJ/SK, aby přemýšlely o návrzích sportov-
ců, které by na základě jejich sportovních úspěchů vybraly 
jako nejlepšího sportovce Jihlavska za rok 2008. 

Navržený sportovec musí splňovat tato kritéria: 

1. Věk minimálně 15 let 

2. Sportovní výkony, jimiž se řadí do výkonnostní špičky v 
ČR za rok 2008. 

3. Musí startovat v soutěžích za subjekt sdružený v RS 
ČSTV Jihlava. 

V prosincovém Zpravodaji bude přílohou dotazník s návrat-
kou, kam svůj návrh můžete napsat. 

 

• Dotace na mládež z kraje Vysočina 

V měsíci červnu byly TJ, SK rozeslány finanční prostředky, 
které poskytl kraj Vysočina na sportovní přípravu mládeže v 
TJ a SK. Rozdělení těchto prostředků schválila naše VH v 
květnu tohoto roku. Dotační dopis je buď přílohou tohoto 
zpravodaje nebo byl zaslán přímo hospodáři TJ. 

• Dotace na činnost z vlastních zdrojů  

Dotace za rok 2007 byly ze strany ČSTV vykryty na 75 %. 
Prozatím nemáme informace o tom, kdy zbývajících 25% z 
ústředí ČSTV obdržíme. Snad se situace vyjasní v listopadu, 
kdy proběhne celorepubliková porada zástupců regionálních 
a krajských ČSTV. Dotace za rok 2008 jsou zatím vykryty 
na 50%. Tyto prostředky byly TJ rozeslány. Dotační dopis je 
přílohou tohoto zpravodaje  nebo byl zaslán přímo hospodáři 
TJ. Další dotace budou zasílány po obdržení finančních pro-
středků z ČSTV Praha. TJ,SK, které nemají běžný účet si 
mohou dotaci vyzvednout na RS ČSTV Jihlava každé pon-
dělí od 8 - 11 a od 11,30 - 17 hod. 

 

• Fotokopie dokladu o zřízení účtu 

Vzhledem k tomu, že se v některých regionálních sdruže-
ních ČSTV v České republice vyskytl problém s tím, že ně-

Z p r a v o d a j  ČS T V  S t r á n k a  2  



In fo rmace z  jednán í  Výkonného Výboru 

In fo rmace pro  TJ ,  SK 

které TJ a SK měly své účty vedené na fyzické osoby , kam 
byly zasílány dotace ČSTV a pak následně byly těmito fy-
zickými osobami zneužity, vyvstal v rámci ČSTV úkol, aby 
sdružené subjekty v jednotlivých regionálních sdruženích 
zaslaly kopii dokladu o zřízení účtu, z které je naprosto patr-
né, že daný účet patří TJ či SK. Z tohoto důvodu žádáme 
všechny TJ a SK, které disponují účtem u bankovního ústa-
vu, aby do 28. listopadu 2008 zaslaly na sekretariát RS 
ČSTV Jihlava fotokopii dokladu o zřízení účtu, popř. jiný 
doklad potvrzující náležitost bankovního účtu k TJ, SK. Vě-
nujte tomuto patřičnou pozornost, protože, když RS ČSTV 
Jihlava nebude mít k dispozici tyto podklady nebude moci 
na „neprověřené“ bankovní účty odeslat dotace. 

 

• Investiční program ČSTV 2009 

2. května 2008 rozeslalo ústředí ČSTV výzvu k zaslání pod-
kladů pro sestavení Investičního programu ČSTV na rok 
2009. Tato výzva byla TJ a SK, sdruženým v RS ČSTV Jih-
lava zprostředkována prostřednictvím webových stránek 
(6.5.2008) a prostřednictvím červnového Zpravodaje, který 
byl rozeslán TJ a SK 10.6.2008. Termín předložení poža-
davků byl stanoven do 31.8.2008. Vzhledem k tomu, že žád-
ná z TJ, SK, u kterých známe předběžný zájem o zařazení 
do tohoto programu (SK Telč, Slavoj Polná) žádost nepřed-
ložila, byla prostřednictvím RS ČSTV Jihlava podána žádost 
Slavoje Třešť na modernizaci pískového fotbalového hřiště. 
 
• TJ Sokol Bítovčice přešel do FC Bítovčice 
K datu 18. září 2008 ukončila TJ Sokol Bítovčice členství v 

RS ČSTV Jihlava a založila novou TJ s názvem FC Bítovči-
ce. Vzhledem k tomu, že členové bývalé TJ přešli do nového 
FC, rozhodl VV RS ČSTV Jihlava, aby dotace, které byly 
schváleny  Valnou hromadou RS ČSTV v květnu tohoto ro-
ku ve prospěch TJ Sokol Bítovčice, byly převedeny na nově 
vzniklý FC Bítovčice. 
 
• Změna zákona o sportu  
Zákonem č. 274/2008 Sb., došlo ke změně zákona o podpoře 
sportu č. 115/2001 Sb. Zásadní změnou je ustanovení o 
povinnostech provozovatele sportovního zařízení. Vlast-
ník sportovního zařízení je povinen vydat a zveřejnit ná-
vštěvní řád, ve kterém stanoví pravidla pro vstup a chování 
návštěvníků a osob vykonávajících pořadatelskou službu ve 
sportovním zařízení. Provozovateli zařízení se ukládá povin-
nost zajistit bezpečnost osob a majetku ve svém zařízení. 
Sankce za nesplnění povinnosti je zákaz účasti návštěvníků 
až na dobu 1 roku. Při porušení zákazu půjde o správní de-
likt a pokuta činí až 2 000 000,- Kč. Upozorňuje se, že se 
jedná o obecně závazný právní předpis, který se vztahuje na 
všechny provozovatele sportovních zařízení s tím, že není 
rozhodující, na jaké sportovní úrovni se soutěž koná. Úplné 
znění části prvé zákona č. 274/2008 Sb. najdete na www.
cstv.cz/jihlava 

 
• Aktualizace webových stránek RS ČSTV Jihlava 
Upozorňujeme TJ a SK, že od 26. 9. do 18. 11. 2008 nebu-
dou z technických důvodů webové stránky RS ČSTV Jihla-
va aktualizovány. Informovanost TJ a SK bude zajišťována 
prostřednictvím mailové komunikace. 

VV RS ČSTV dne 26. 6. 2008 
Hlavní body jednání: 
• Jednání o zařazení plaveckého AXIS CUPu a dobro-
nínského Volejball CUPu do sportovních V. I. P. akcí pod-
porovaných krajem Vysočina. 
• Informace o výstavbě nového fotbalového hřiště v 
Cejli 
• Ekonomické informace a informace o hospodaření 
RS ČSTV Jihlava v roce 2008 
• Návrh na rozdělení finančních prostředků z programu 
Sportuj s námi 2008 a dotace kraje Vysočina na sportovní 
akce mládeže 
• Investiční program ČSTV 2009 
• Grantové programy Fondu Vysočiny 2008 
• Informace o úspěšnosti projektu s Úřadem práce  
• Jednání o systému schvalování dotací města Jihlava 
sportovním organizacím 
• Upgrade ekonomického software ABRA pro ČSTV 
(verze 5.03.11) - viz naše webové stránky. 

VV RS ČSTV dne 18. 9. 2008 
Hlavní body jednání: 
• Informace o rekonstrukci tenisových kurtů v areálu 
Teniscentra v Jihlavě 
• Ekonomické informace a informace o hospodaření 
RS ČSTV Jihlava v roce 2008 
• Přijetí nových členů RS ČSTV Jihlava — Baseballo-
vý klub Ježci Jihlava o.s., FC Bítovčice o.s. 
• Zrušení členství TJ Sokol Bítovčice 
• Převod VH schválených dotací z TJ Sokol Bítovčice 
na FC Bítovčice.  
• Informace z jednání s předsedou Všesportovního ko-
legia kraje Vysočina Mgr. Strakou 
• Informace o sběru údajů pasportizace a členské zá-
kladny za rok 2008 
• Informace o změně zákona o sportu, které se bezpro-
středně dotýkají TJ a SK 
• Schválení  investičního programu ČSTV Jihlava pro 
rok 2009 

S t r á n k a  3  S v a z e k  9 ,  V y d á n í  3  



Spor tovn í  g ran tové  p rog ramy  z  Fondu  Vysoč i ny  za  rok 2008  

stanou i výborné sportovní projekty. 

b) pro rozdělení finančních prostředků z Všesportovního 
kolegia je používán klíč (na člena do 18 let věku), který není 
odrazem toho, zda TJ, SK s mládeží pracuje či nikoliv, zda pro 
mládež  připravuje sportovní akce, či má mládež zapojenu do 
pravidelných soutěží. Klíč a rozdělení  je totiž pouhým měřít-
kem počtu členů TJ, SK do 18 let. RS ČSTV Jihlava tento pro-
blém řeší rozdělením obdržené dotace na dvě části (tzv. na čle-
na a na pořádané sportovní akce) a tak dopad tohoto problému 
minimalizuje. 

c) I přes finanční prostředky získané ze Všesportovního 
kolegia, TJ a SK citelně chybí zrušený grantový program 
SPORT PRO VŠECHNY. Tento grantový program byl velmi 
bohatě využíván TJ, SK, které pořádaly sportovní akce přede-
vším pro širokou veřejnost. 

               I přes výše jmenované problémy jsme rádi za to, že se 
kraj Vysočina  snaží sport a tělovýchovu v této míře podporo-
vat. 

Rok 2008 byl z pohledu úspěšnosti v získání 
finančních prostředků z některých grantových 
sportovních programu průměrný.  Z podaných 
žádostí uspělo něco přes 50%. Nejméně 
úspěšní jsme byli v programu Sportoviště, kde 
jsme uspěli pouze ve dvou případech z  8 po-

daných žádostí. Naopak nejúspěšnější jsme byli v programu 
Volný čas, kde nebyla uspokojena pouze 1 žádost. Celkově by-
ly naše TJ a SK podpořeny částkou 416 329,- Kč. Připočteme-li 
k těmto finančním prostředků částku, které získaly naše TJ, SK 
prostřednictvím Všesportovního kolegia kraje Vysočina, které 
činily v roce 2008 508 tis. Kč dostáváme se na téměř 1 mil. Kč. 
To je výrazná podpora sportu ze strany kraje Vysočina . 

               Nicméně je třeba připomenout i drobná úskalí, která 
tento způsobe dělení přináší: 

a) o tom, kdo bude v grantovém programu úspěšný či neú-
spěšný, rozhodují lidé, kteří jsou do hodnotících grantových 
komisí schválení podle politické příslušnosti mnohdy nemají se 
sportem velké zkušenosti a tak se mezi neúspěšné žadatele do-

Vyhodnocení sportovních grant ů 2008  
    

Žádající TJ/SK Grantový program Požadovaná výše Schváleno 
TJ Start Jihlava Volný čas 2008        38 000,00 Kč                -   Kč  
JK Třešť o. s. Volný čas 2008        40 000,00 Kč    40 000,00 Kč  
SK Buwol metal Luka n. Jihlavou Volný čas 2008        24 500,00 Kč    24 500,00 Kč  
FSC Stará Říše Volný čas 2008        34 920,00 Kč    34 920,00 Kč  
SK Telč Volný čas 2008        79 760,00 Kč    79 760,00 Kč  

Celkem za grantový program Volný čas 2008       217 180,00 Kč   179 180,00 Kč  
TJ Podyjí Černíč Sportoviště 2008        10 000,00 Kč                -   Kč  
SK Buwol metal Luka n. Jihlavou Sportoviště 2008        26 000,00 Kč                -   Kč  
TJ Slavoj Třešť Sportoviště 2008        30 000,00 Kč    30 000,00 Kč  
SK Telč Sportoviště 2008        30 000,00 Kč                -   Kč  
TK ČLTK Jihlava Sportoviště 2008        29 842,00 Kč                -   Kč  
TJ Řásná Sportoviště 2008        20 000,00 Kč                -   Kč  
TJ Slavoj Polná Sportoviště 2008        62 069,00 Kč    62 069,00 Kč  
OS 1.FC Batelov Sportoviště 2008        96 390,00 Kč                -   Kč  

Celkem za grantový program Sportovišt ě 2008       304 301,00 Kč    92 069,00 Kč  
TJ Jiskra Dobronín Jednorázové akce 2008        20 000,00 Kč                -   Kč  
TK Spartak Jihlava Jednorázové akce 2008        19 900,00 Kč    19 900,00 Kč  
TK Spartak Jihlava Jednorázové akce 2008        19 900,00 Kč    19 900,00 Kč  
SK Buwol metal Luka n. Jihlavou Jednorázové akce 2008        44 800,00 Kč    44 800,00 Kč  
Club sportů Jihlava Jednorázové akce 2008        19 500,00 Kč                -   Kč  
JK Třešť o. s. Jednorázové akce 2008        12 000,00 Kč    12 000,00 Kč  
Běžec Vysočiny o. s.  Jednorázové akce 2008          5 000,00 Kč      5 000,00 Kč  
TJ Slavoj Polná Jednorázové akce 2008        20 000,00 Kč    20 000,00 Kč  
SK Telč Jednorázové akce 2008        11 920,00 Kč    11 920,00 Kč  
HAS Jihlava Jednorázové akce 2008        18 000,00 Kč                -   Kč  
SK Telč Jednorázové akce 2008        11 560,00 Kč    11 560,00 Kč  
KVL Slavoj Kostelec Jednorázové akce 2008        22 200,00 Kč                -   Kč  
TJ Růžená Jednorázové akce 2008        24 000,00 Kč                -   Kč  

Celkem za grantový program Jednorázové akce 2008       248 780,00 Kč   145 080,00 Kč  
     770 261,00 Kč   416 329,00 Kč  Celkem za sportovní grantové programy 2008  


